
  1/3 

Město Ostrov 

Usnesení 

z 1. řádného jednání Zastupitelstva města Ostrov 

konaného v řádném termínu dne 1. 2. 2023od 13:00 hod. 

v zastupitelském sále města Ostrov na zámku 

 

  

 1 - Kontrola plnění usnesení  

usnesení č. 1/2023 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ZM a vyřazuje se sledování usnesení z roku 2019 

pod č. 147/19 až 149/19, z roku 2020 pod č. 4/20 a z roku 2022 pod č. 92/22, 95/22, 99/22, 

106/22, 141/22, 180/22 až 217/22, 219/22 až 221/22, 224/22, 225/22, 227/22 a 228/22. 

  

 2 - Komunitní plán sociálních služeb a služeb jim blízkých města Ostrov na období 2023 

- 2027  

usnesení č. 2/2023 

ZM schvaluje Komunitní plán sociálních služeb a služeb jim blízkých města Ostrov na období 

2023 - 2027. 

  

 3 - Pověření určeného strážníka plněním některých úkolů při řízení městské policie  

usnesení č. 3/2023 

ZM v souladu se zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii, § 3 pověřuje strážníka Radka 

Sklenáře plněním některých úkolů při řízení Městské policie Ostrov. 

  

 4 - Zpráva o činnosti Městské policie Ostrov za rok 2022  

usnesení č. 4/2023 

ZM schvaluje Zprávu o činnosti Městské policie Ostrov za rok 2022 v předloženém znění. 

  

 6 - Schválení OZV, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

ve městě Ostrov a vymezují prostory pro volné pobíhání psů  

usnesení č. 5/2023 

ZM schvaluje OZV, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve 

městě Ostrov a vymezují prostory pro volné pobíhání psů. 

  

 7 - Odpověď na petici za klidný život pro místní obyvatele  

usnesení č. 6/2023 

ZM schvaluje odpověď na petici za klidný život pro místní obyvatele v předloženém znění.  

  

 8 - Schválení veřejnoprávních smluv na poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 

města na rok 2023  

usnesení č. 7/2023 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na rok 

2023 s Fotbalovém klubem Ostrov, z.s. se sídlem Ostrov, U Nemocnice 1202, 363 01, IČO 476 

99 264, zastoupeným panem Ing. Pavlem Bursíkem, na zajištění fungování a rozvoje 

fotbalového stadiónu ve výši 1 580 000 Kč v předloženém znění. 

  

usnesení č. 8/2023 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na rok 

2023 s Atletikou Ostrov, z.s. se sídlem Bezručova 342, 363 01 Ostrov, IČO 080 80 151, 

zastoupenou paní Mgr. Evou Zekuciovou, na zajištění fungování a rozvoje atletického stadiónu 

ve výši 1 138 339 Kč v předloženém znění. 



  2/3 

usnesení č. 9/2023 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na rok 

2023 s Vladimírem Suchanem, se sídlem Petřín 1113/10, Karlovy Vary, PSČ 360 01, IČO 

15717186, na kulturní léto v Ostrově 15.7.2023 a 25.8.2023 ve výši 250 000 Kč se změnami 

uvedenými v zápise. 

  

 9 - Nabídka SPÚ k vydražení pozemku p.č. 1373.5 v k.ú. Ostrov  

usnesení č. 10/2023 

ZM neschvaluje využití nabídky SPÚ ohledně prodeje pozemku p.č. 1373/5 (jiná plocha), o 

celkové výměře 1 647 m2 v k.ú. Ostrov nad Ohří, v elektronické aukci . 

  

 10 - Prodej pozemku p.č. 668 k.ú. Horní Žďár u Ostrova  

usnesení č. 11/2023 

ZM neschvaluje prodej pozemku p.č. 668 (ostatní plocha), o celkové výměře 831 m2, v k.ú. 

Horní Žďár u Ostrova, panu 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 36301 Ostrov 

  

 11 - Směna části pozemku p.č. 2813/30 za části pozemků p.č. 768/6 a p.č. 2818/2 v k.ú, 

Ostrov nad Ohří  

usnesení č. 12/2023 

ZM neschvaluje směnu části pozemku p.č, 2813/30 (ostatní plocha) o výměře cca 1000 m2 ve 

vlastnictví Města Ostrov, za část pozemku p.č. 768/6 (ostatní plocha) o výměře cca 1900 m2 a 

část pozemku p.č. 2818/2 (lesní pozemek) o výměře cca 100 m2, ve vlastnictví p. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Ostrov, 

vše v katastrálním území Ostrov nad Ohří. 

  

 12 - Využití předkupního práva u stavby bez čp/če stojící na st. p.č. 1881 v k.ú. Ostrov 

nad Ohří  

usnesení č. 13/2023 

ZM neschvaluje využití předkupního práva na stavbu garáže bez č.p./e.č., v majetku p. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Ostrov, která stojí na pozemku st. p.č. 1881 v k.ú. Ostrov nad Ohří, který je majetkem města 

Ostrov, za nabízenou kupní cenu 290 000 Kč. 

  

 13 - Prodej části pozemku p. č. 2058/37 v k. ú. Ostrov nad Ohří  

usnesení č. 14/2023 

ZM schvaluje prodej pozemku p. č. 2058/37 o výměře 9 159 m2, vzniklého oddělením na 

základě GP č. 21407-203/2022 v k. ú. Ostrov nad Ohří, do majetku společnosti 3 Best s.r.o., IČ 

28022335 se sídlem Karlovy Vary – Sedlec 125, PSČ 360 10, zastoupené p. Romanem 

Kroulíkem, za účelem výstavby nové výrobní haly, za cenu 457 950 Kč, plus DPH v zákonné 

výši v případě, že se na prodej bude vztahovat, s podmínkou zřízení předkupního práva a práva 

zpětné koupě za 1/2 ceny v případě, že stavba nebude do šesti let zkolaudována. Veškeré 

náklady s převodem, včetně příslušného poplatku za odnětí zemědělské půdy ze ZPF uhradí 

kupující. 

  

 

 

 

 

 

 



  3/3 

 14 - Prodej části pozemků p.č. 200/1, p.č. 207/6 a p.č. 207/7 vše v k.ú. Kfely u Ostrova  

usnesení č. 15/2023 

ZM schvaluje prodej pozemků p.č. 200/3 (ostatní plocha) o výměře 182 m2, p.č. 207/8 (ostatní 

plocha) o výměře 144 m2, p.č. 207/9 (ostatní plocha) o výměře 24 m2, vzniklé oddělením na 

základě GP č. 388-265-2021, vše v k. ú. Kfely u Ostrova, panu Jaroslavu Paterovi, IČ. 

62649566, se sídlem U Nemocnice 897, 363 01 Ostrov, za cenu 157 980 Kč, dle ZP č. 109/2022, 

plus DPH v zákonné výši v případě, že se bude na prodej vztahovat. Veškeré náklady s 

prodejem hradí kupující. 

  

 15 - Využití předkupního práva u pozemku st. p.č. 1067/13 jehož součástí je stavba bez 

e.č./č.p v k.ú. Ostrov nad Ohří  

usnesení č. 16/2023 

ZM neschvaluje využití předkupní práva na st. p.č. 1067/13 (zastavěná plocha a nádvoří) o 

výměře 24 m2, jehož součástí je stavba bez e.č./č.p. (garáž) v k.ú. Ostrov nad Ohří, od p. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Ostrov, za 

nabízenou kupní cenu 200 000 Kč. 

  

 16 - Schválení podání žádosti o dotaci na projekt Revitalizace městské knihovny Ostrov  

usnesení č. 17/2023 

ZM schvaluje projekt „Revitalizace městské knihovny Ostrov“ ve smyslu předloženého návrhu. 

  

usnesení č. 18/2023 

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 

- 2027, výzva č. 1, na projekt „Revitalizace městské knihovny Ostrov“, s maximální celkovou 

výší výdajů 21,7 mil. Kč. 

  

usnesení č. 19/2023 

ZM schvaluje zajištění financování projektu „Revitalizace městské knihovny Ostrov“, a to 

předfinancování projektu ve výši 100 % celkových výdajů, což podle rozpočtu činí 21,7 mil. 

Kč, následné spolufinancování projektu ve výši 15 % celkových způsobilých výdajů projektu a 

financování všech případných nezpůsobilých výdajů projektu, nezbytných pro jeho řádnou 

realizaci. 

  

usnesení č. 20/2023 

ZM pověřuje starostu města Mgr. Davida Hanakoviče podpisem smluv, čestných prohlášení a 

veškerých dalších dokumentů a listin, potřebných k podání žádosti o dotaci a k veškeré 

následující související administraci projektu „Revitalizace městské knihovny Ostrov“. 

 

     

Mgr. David Hanakovič v.r. 

starosta 

 

 

 

  

Bc. Pavel Čekan v.r.  

místostarosta 

 

 

 

     

 

_________ 

Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání 


